
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 01/06/2018.  
 Data Esecutività: 04/06/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città 
 
Protocollo: 33716/2018  
 
Determinazione n. 1306  del   01 giugno 2018  
 
Oggetto:  RIPARAZIONE TAVOLO DELL’AULA MAGNA ISABEL LA D’ ESTE - Cig ZD623CE54A  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
- con D.C.C. n.78 del 21/12/2017 sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2018/2020 e la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020; 
- con D.G.C. n.10 del 24/01/2018 (immediatamente esecutiva) è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2018;  
- il Comune di Mantova, nel rispetto dei vigenti regolamenti, mette a disposizione l’uso di sale comunali, tra 
le quali l’Aula Magna Isabella D’Este, presso l’omonimo Istituto scolastico sito in V. G. Rippa n.1, per attività 
didattiche della stessa scuola e per eventi pubblici e privati di particolare rilevanza quali conferenze, 
convegni, dibattiti e presentazione di libri; 
PREMESSO altresì che il piano in vetro del tavolo posizionato nella suddetta Aula Magna si è rotto 
lateralmente e risulta pericoloso poiché tagliente; 
CONSIDERATO che è necessario garantire la funzionalità di tutto quanto è a corredo della sala e 
provvedere con urgenza alla riparazione del succitato piano di vetro, sia per eliminare situazioni di pericolo 
sia per non incorrere in un disservizio a scapito dei fruitori della sala; 
VERIFICATO che, mediante una indagine di mercato, tra le vetrerie presenti sul territorio, la ditta Predari 
Vetri Spa, con sede in Via Riccardo Lombardi, 6/8 a Curtatone (Mn) - CF e PIVA 01901770204, risulta 
essere quella che fornisce servizio di riparazione (rifilo e molatura) al miglior prezzo e vista l’urgenza, in 
tempi più brevi rispetto ad altre ditte; 
VISTO il preventivo di Predari Vetri Spa, che fornisce il servizio al costo di euro 400,00 + IVA al 22%, per la 
somma complessiva di euro 488,00 (PG 34610/2018 all. in atti); 
VALUTATA  detta offerta equa e adeguata al servizio richiesto; 
RICHIAMATI: 

• l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di importo 
inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 

• l’art. 1 comma 450 della Legge 27/12/2006, n. 296, così come modificato dalla Legge 28/12/2015 n. 
208, in base al quale è ammessa deroga all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per acquisto di 
beni e servizi di importo inferiore ad € 1.000,00; 

ACQUISITO presso il sistema SIMOG dell’Autorità Nazionale Anticorruzione il codice di identificazione CIG 
ZD623CE54A; 
VERIFICATA  la regolarità del DURC di (pge n. 34903/2018 doc. in atti); 
VISTI il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, il D.Lgs 50/2016 
“Codice dei contratti pubblici”, lo Statuto del Comune di Mantova, il Regolamento per la disciplina dei 
contratti del Comune, il Regolamento di contabilità del Comune di Mantova; 
 

DETERMINA 
 

IMPEGNARE la somma di € 488,00 (€ 400,00 + IVA 22%) a favore di Predari Vetri Spa, con sede in Via 
Riccardo Lombardi, 6/8 a Curtatone (Mn) - CF e PIVA 01901770204 per la riparazione del piano in vetro del 
tavolo collocato in Aula Magna Isabella D’Este presso l’omonimo Istituto Scolastico, attingendo al seguente 
capitolo di spesa: 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 01/06/2018.  
 Data Esecutività: 04/06/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

Tipo = S Anno Capitolo: 2018 Numero Capitolo: 103141 Art.: 37  
Descrizione Capitolo/Art.: prestazione di servizi – manutenzione ordinaria e riparazioni 
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.09.003 Codice Gestionale SIOPE :  
CDR: P056 CDG: P056 
CIG=ZD623CE54A CUP=  
Importo: 488,00 + 
Note/Fornitore:   
Impegno – Anno:   Numero:   Sub:   
 
 
DICHIARARE sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, visto il principio della 
competenza finanziaria potenziata che prevede che l’imputazione della spesa avvenga nell’esercizio 
finanziario in cui la singola obbligazione passiva risulta esigibile, che la prestazione si concluderà entro il 
mese di giugno 2018 e la liquidazione della somma impegnata verrà effettuata entro l’anno 2018; 
TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


